
جنگ روانی مقابل صهیونیست ها برای کم کردن قدرت و قوت آنها، کاری 
است که آنها را عموما در مقابل محور مقاومت بازنده کرده است. برگ برنده ای 
که محور مقاومت همواره در مقابله با رژیم از آن استفاده می کرد، در کنار انجام 
عملیات و استفاده از قوای نظامی، تکیه برهمین موضوع بود. سیدحسن نصرالله 
این کار را به هوشـــمندانه ترین شـــکل ممکن انجام می داد. دبیرکل حزب الله 
لبنان به خوبی مهارت داشت که در اوج درگیری ها و فشارهایی که از سمت 
رژیم متوجه لبنان و محور مقاومت بود، صحبت هایی را مطرح کند که روحیه 
دشمن را تضعیف کند و  انگیزه دوباره ای برای محور مقاومت باشد تا درگیری 
را ادامه دهد. سیدحسن نصرالله، رسانه را به خوبی می شناخت. الفاظی که او 
در صحبت های خود استفاده می کرد به سرعت وارد ادبیات سیاسی کشورهای 
حامی مقاومت و ازجمله ایران می شد. آخرین سخنرانی سیدحسن نصرالله 
بعد از انفجار پیجرها در لبنان را می توان نقطه اوج این هنرنمایی رســـانه ای 
سیدحسن نصرالله دانست. او تلاش نکرد ضربه ای که به حزب الله وارد شده 
را کتمـــان کنـــد امـــا در ادامه تاکید کرد که با وجـــود این حملات، جبهه لبنان 
متوقف نخواهد شد و حمایتش را از غزه و کرانه باختری متوقف نخواهد کرد. 
این صحبت ها منش و رویه سیدحسن نصرالله از زمانی بود که به عنوان دبیرکل 
حزب الله لبنان انتخاب شـــد. حالا از ســـید برای همه ما فایل های ســـخنرانی 
آتشـــینش و عبارات معجزه گر و حماســـی اش باقی مانده  اســـت که تک تک 
آنها را می توان در محفل های رسانه ای مورد بحث و بررسی قرار داد. به بهانه 
شهادت جانسوز سیدمقاومت در جمعه سیاه ضاحیه برخی از عبارات او که 
تمام رسانه های جهان را تحت تأثیر خود قرار داد، بررسی کردیم. اغراق نیست 

اگر بگوییم سخنرانی های سیدحسن نصرالله مهم ترین رسانه مقاومت بود. 

   شهادتسیدعباس،دلیلبالندگیحزبالله
شاید اولین سخنرانی تاریخی سیدحسن نصرالله را بتوان سخنرانی او بعد از شهادت 
ســـیدعباس موسوی دانست. سیدعباس موســـوی در فوریه 1992 درحالی که برای 
شرکت در مراسم سالگرد راغب حرب، به روستای جبشیت رفته بود، توسط نیروهای 
رژیم به شهادت رسید. سیدحسن نصرالله در اولین سخنرانی خود و بعد از انتخاب 
به عنوان دبیرکل حزب الله لبنان، از ادامه پیدا کردن راه حزب الله لبنان گفت: »شهادت 
سیدعباس موسوی، دلیل سطح رشد و بالندگی راه حزب الله در لبنان است و دلیل 
سطح بالای خلوصش در راه اهداف الهی است و دلیل سطح بالای همبستگی 
فرماندهی با نیروهای خود است و دلیل سطح بالای از خودگذشتگی بی مرز و دلیل 
سطح بالای حضور میدانی است و دلیل سطح بالای وفاداری به مقاومت و مردم 
است و آغاز تحول بزرگ روحی و معنوی و جهادی است که برای قاتل او باورپذیر 
نیست.« نصرالله در این سخنرانی تلاش می کند تا شهادت سیدعباس موسوی که 
در نگاه رژیم یک شکست بود را دلیل رشد و بالندگی حزب الله لبنان معرفی کند. 

   خداراشکرکهمنهمعضویازخانوادهشهیدم
پنج سال بعد در 1997 رژیم صهیونیستی پسر سیدحسن نصرالله را به شهادت رساند. 
واکنش سیدحســـن نصرالله در مورد این حادثه تلخ نیز به نوعی شـــکوه و صلابت 
را بـــا خـــود بـــه همراه دارد. نصرالله این حادثه تلخ را در ســـخنرانی خود به یک اتفاق 
شکوهمند تبدیل کرد که گویی همیشه منتظر آن بوده است. او در بخشی از این 
سخنرانی گفت خوشحال است که به عنوان یک خانواده شهید شناخته می شود 
و ذکر کرد: »خدا را ســـپاس می کنم که نعمت عظیمی به من داد و عنایت فرمود و 
یک شهید از خانواده من انتخاب کرد و عضوی از خانواده من را در جمع مبارک و 
مقدس شهدا قرار داد. کسانی که وقتی به دیدارشان می رفتم، خجالت می کشیدم. 
از مادر شهید، پدر شهید، از همسر شهید و هنوز هم شرمنده آنهایم و خواهم بود.« 
در صحبت های او اصلا ردی از دشمن و اقدامی که او انجام داد، دیده نمی شود. 

نصرالله بدون اینکه به دشمن اشاره کند، اقدام او را کوچک می شمرد. 

   بهخداقسماسرائیلازخانهعنکبوتسستتراست
سیدحسن نصرالله یک ویژگی بارز و مشخص داشت. او به خوبی قادر بود در مبارزه 
و مواجهه با دشمن دست به واژه  سازی هایی بزند و عباراتی را خلق کند که در ادبیات 
سیاسی ثبت شود و اصطلاحا جا بیفتد. سیدحسن نصرالله در جریان سخنرانی خود 
در جنگ 33روزه، در مواجهه و مقابله با دشمن گفت: »این اسرائیل که صاحب سلاح 
اتمی است و قوی ترین نیروی هوایی منطقه را دارد، به خدا قسم که از لانه عنکبوت 
سست تر است.« سیدحسن نصرالله در سخنرانی خود صراحتا به توانمندی های رژیم 
اشاره می کند و تلاش نمی کند تا آنها را تقلیل دهد اما در ادامه به وضوح می گوید این 
قدرت او پوشالی و غیرواقعی است. سیدحسن نصرالله در این صحبت خود تاکید 
می کند قدرتی که رژیم صهیونیستی دارد، واقعی نیست؛ امری که در راستای تقویت 

روحیه محور مقاومت و در ادامه برای کم کردن روحیه دشمن استفاده می کند و می گوید 
اسرائیل از خانه عنکبوت سست تر است. عبارتی که آنقدر موثر واقع می شود که در 
ادبیات سیاسی محور مقاومت ثبت می شود. تقریبا در همه سخنرانی های سیدحسن 

نصرالله می توان به وضوح استفاده از این واژه های ماندگار را دید. 

   شوی،شوی...یواش،یواش
نصرالله در سخنرانی که بعد از شهادت اسماعیل هنیه می کند، درحالی که تقریبا 
این سوال بزرگ در ذهن افکار عمومی محور مقاومت و ایران وجود داشت که ایران 
و مقاومت چطور پاســـخ خواهد داد و درحالی که حتی اســـرائیل نیز هراس داشـــت 
ایران چه پاسخی خواهد داد، به این موضوع اشاره کرد که پاسخ به ترور هنیه آرام، 
آرام و به تدریج خواهد بود. نصرالله در این سخنرانی، استراتژی محور مقاومت را به 
نحوی بیان می کند که مورد توجه رسانه ها قرار می گیرد. نصرالله در مورد اینکه چطور 
به ترور اسرائیل پاسخ داده خواهد شد، گفت: »شوی، شوی... یواش، یواش.« او در 
این سخنرانی به دو زبان صحبت می کند و از لفظی فارسی استفاده می کند. عبارتی 

که به سرعت در فضای سیاسی مورد توجه افکار عمومی قرار می گیرد. 

   عمودیبیایید،افقیبرمیگردید
بخش جدایی ناپذیر سخنرانی سیدحسن نصرالله، زبان بدن او در سخنرانی های 
دبیرکل حزب الله لبنان است. نصرالله، یک ویژگی جالب توجه داشت و آن هم این 
بود که در سخنرانی های خود عموما انگشت اشاره دست راست را بالا می برد. این 
رفتار او درست وقتی که به تهدید رژیم صهیونیستی می پرداخت، بیشتر هم می شد. 
رفتاری که به قاطعیت او در سخنرانی اضافه می کرد. سیدحسن نصرالله عموما در 
سخنرانی ها از حرکات دست خود استفاده می کرد. نقطه اوج تأثیرگذاری زبان بدن 
سیدحسن نصرالله را می توان در سخنرانی او بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی پیدا 
کرد. بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی بحث محوری و اصلی که مطرح می شد 
این بود که تنها پاسخ به ترور حاج قاسم سلیمانی، خروج همه نظامیان آمریکایی از 
منطقه است. موضوعی که سیدحسن نصرالله آن را به این شکل مطرح می کند: »اگر 
ملت های منطقه ما در این مسیر قرار بگیرند، نتیجه اش چه خواهد بود؟ وقتی کار با 
این شفافیت و نه در سطح اظهارنظر آغاز شود، اگر دقیق باشد، اجساد نظامیان و 
افسران آمریکایی به کشورشان باز می گردد. یعنی اگر عمودی بیایند، افقی به آمریکا 
بازمی گردنـــد و ترامـــپ و دولتش می فهمند که در منطقـــه باخته اند و در انتخابات 
نیز بازمانده اند.« نصرالله در این صحبت خود، از حرکت دستش استفاده می کند. 
تصویری که به سرعت در رسانه ها بازنشر پیدا می کند. نصرالله استراتژی حزب الله و 
محور مقاومت را به روشی هوشمندانه و با در نظرگرفتن اصول رسانه ای مطرح می کند، 

امری که باعث می شود در ذهن افکار عمومی ثبت شود. 

   ارزشکفشسلیمانیازسرترامپبیشتراست
یادی در تشبیه سازی واژگان داشت. او این کار را  سیدحسن نصرالله مهارت ز
آنقدر خوب انجام می داد که بازنمایی رسانه ای پرسرعتی در اخبار و رسانه های 
بین المللی داشته باشد. یکی از درخشان ترین اظهارنظرهای رسانه ای در برخورد 
با این اقدام را می توان در سخنرانی سیدحسن نصرالله به مناسبت شهادت حاج 
قاسم سلیمانی دید. نصرالله در مورد اینکه چه کسی هم وزن انتقام حاج قاسم 
ســـلیمانی اســـت، گفت: »قصاص عادلانه چیســـت؟ باید شخصیتی هم وزن 
قاسم سلیمانی باشد. رئیس ستاد مشترک آمریکا و وزیر دفاع و وزیر جنگ چه 
کســـی؟ فکر نمی کنم، شـــخصیتی هم وزن قاسم ســـلیمانی باشد. ارزش کفش 
ســـلیمانی از ســـر ترامپ بیشتر اســـت.« نصرالله در این بخش از صحبت های 
خود، تحلیلی از اینکه بهترین پاسخ ترور سلیمانی چیست، ارائه کرد. او در این 
تحلیل خود به وضوح به این ماجرا اشـــاره کرد که ترور هیچ شـــخصی، نمی تواند 
پاســـخ ترور قاســـم سلیمانی باشـــد اما برای بیان این موضوع به هنرمندانه ترین 
شـــکل ممکن از کلمات اســـتفاده می کند و می گوید، ارزش کفش ســـلیمانی از 
سر ترامپ بیشتر است. عباراتی که هم اوج عزت حاج قاسم سلیمانی را بیان 

می کند، هم اوج ذلت ترامپ. 

   بازیحزباللهبامحلسخنرانینصرالله
سیدحسن نصرالله در سال های اخیر به خاطر دلایل امنیتی، در استودیو سخنرانی 
می کرد. امری که همواره این سوال را به وجود می آورد که نصرالله سخنرانی های خود 
را کجـــا برگـــزار می کند و اصلا در لبنان حضور دارد یا در کشـــوری دیگر ســـخنرانی 
می کند. نکته مهم اینجا بود که همین انتخاب محل سخنرانی در کنار انتخاب و 
تعیین زمان سخنرانی نقش مؤثری در افزایش اقتدار و قدرت دبیرکل حزب الله لبنان 
داشت. استودیوی محل سخنرانی سیدحسن نصرالله نیز در کمال سادگی و بدون 

هیچ نماد و نشانه اضافه ای بود. 

   لبخندوسکوتهوشمندانه
سیدحسن نصرالله، اصول اساسی سخنرانی را در صحبت های خود مطرح می کرد. 
به وضوح می توان گفت در صحبت های نصرالله هیچ حرکت، رفتار و برخورد اضافه ای 
را نمی توان پیدا کرد. دبیرکل حزب الله دقیقا زمانی لبخند می زد که نیاز بود. برای تحقیر 
دشمن یا بشارت پیروزی حتی لبخندهای نصرالله نیز تفاوت داشت. مکث  های 
چنـــد بـــاره سیدحســـن نصرالله حتی در میان ســـخنرانی اش هـــم کاملا هدفمند و 
هوشمندانه مطرح می شد، گویی نصرالله به مخاطب فرصت می داد تا آنچه مطرح 
کرده را ابتدا به خوبی درک کند یا برای شـــنیدن ادامه صحبت ها کنجکاو باشـــد. 
عموما بعد از هراتفاق مهمی در منطقه یا جهان، سیدحسن نصرالله سخنرانی های 

کلیدی و مهمی را بیان می کرد. کلیدی بودن صحبت های سیدحســـن نصرالله و 
زمان آن عموما منجر می شـــد، رســـانه های جهان منتظر صحبت های او بمانند و 

آن را مورد توجه قرار دهند. 

   قابرسانهایسیدعوضنشد
نکته مهم و مورد توجه در مورد ســـخنرانی سیدحســـن نصرالله، این بود که در تمام 
این سال ها قاب رسانه ای سید تغییر نکرد. او در تمام این سال ها، کلام و ادبیات 
خـــود را حفـــظ کـــرد و در تمام اتفاقات مهمی که در منطقـــه و جهان رخ داد، همان 

ادبیات را به کار برد. 

   شماکهازسایهخودتانمیترسید،
چطورمیخواهیدبامابجنگید؟

تضعیـــف اســـرائیل اصـــل کلیدی ای بود که شـــهید سیدحســـن نصـــرالله در تمام 
سخنرانی هایش به آن پایبند بود. او اما این کار را به روشی هوشمندانه انجام می داد. از 
هر تشبیهی برای تحقیر دشمن استفاده می  کرد. امری که در نقطه مقابل برای تقویت 
توان مقاومت انجام می شـــد. ســـید حسن نصرالله دقیقا روی نقطه ضعف دشمن 
دســـت می گذاشـــت: »شما که از ســـایه خودتان هم می ترسید، چطور می خواهید 
بـــا مـــا بجنگیـــد.« نکته واضح در مـــورد نیروهای رژیم، ترس بیش از انـــدازه آنها بود، 
درحالی که شجاعت نیروهای مقاومت نقطه قوت آنها بود. »ارتش شما مانند خانه 
عنکبوت است، با یک وزش باد فرومی ریزد.« ایشان تلاش می کرد درحالی که نقاط 
ضعف رژیم را به رخ  بکشد، نقاط قوت مقاومت را هم نشان دهد. »ما به استقبال 
مرگ می رویم اما شما از آن فرار می کنید.« این جمله سیدحسن نصرالله دقیقا نقطه 
قوت مقاومت و ضعف دشـــمن صهیونی را به رخ می کشـــد. سیدحســـن نصرالله از 
صحبت هـــای خـــود نیـــز همواره برای تقویت محور مقاومـــت و روحیه دادن به آنها 
استفاده می کرد. برای مثال در دوران جنگ 33روزه لبنان گفت: »دوران شکست ها 
به پایان رســـیده و دوران پیروزی ها آغاز شـــده اســـت.«، »ما شـــما را زیر پا خواهیم 
گذاشت و از بالای سرتان عبور خواهیم کرد.« استفاده از این جملات هم منجر به 
تقویت روحیه مقاومت و هم تضعیف دشمن می شد. نکته دیگر آنکه تقریبا در همه 
صحبت های سیدحسن نصرالله کلمات مقاومت، پیروزی و قدرت دیده می شد و 
گویی آنها جزء جدایی ناپذیر سخنرانی های سیدحسن نصرالله بودند. واقع امر این 
بود که سیدحســـن نصرالله در صحبت های خود چند اصل اساســـی را مورد توجه 
قرار می داد. بازنمایی رسانه ای سخنرانی های خود، تقویت روحیه محور مقاومت و 
تضعیف و تحقیر دشمن و پیامی به قدرت های حامی صهیونیست. محورهایی 
که تمام آنها در سخنرانی شهید سیدحسن نصرالله بی کم وکاست رعایت می شد و 

همه پیام ها نیز به درستی و با دقت منتقل می شد. 

از جدی تریـن چالش هـای چندسـال اخیـر آموزش وپـرورش، 
متاسـفانه  مختلفـی  بازه هـای  در  اسـت.  معلـم  کمبـود 
دانشـگاه های فرهنگیـان و شـهید رجایـی کمتریـن تعـداد 
دانشـجو معلـم را بـه خـود جـذب کردنـد و در سـوی دیگـر قصـه کمبـود معلـم، 
تعـداد قابـل توجهـی از معلمـان بازنشسـته شـدند. به گفتـه مسـئولان وزارت 
آموزش وپرورش دولت سیزدهم، سال های 93 تا 97 ، دانشگاه فرهنگیان نزدیک 
بـه تعطیلـی بـود و پذیـرش دانشـگاه از سـالی 2۵ هـزار نفـر بـه کمتـر از 3 هـزار نفـر 
رسـید، یعنـی در سـال هایی کـه بایـد معلـم تربیـت می شـد تـا امـروز از نتیجـه آن 
در کلاس های درس اسـتفاده کنیم، از این ظرفیت اسـتفاده ای نشـده اسـت. 
اوایـل مـرداد امسـال رئیـس مرکـز برنامه ریـزی منابـع انسـانی و فنـاوری اطلاعـات 
آموزش وپرورش اعلام کرد که پایان سال 1404، 640 هزار معلم بازنشسته خواهند 
شـد و بازهـم آموزش وپـرورش قـرار اسـت بـا چالـش کمبـود معلـم روبـه رو شـود. در 
ایـن میـان بـرای جبـران کمبـود معلـم در آموزش وپـرورش، سـال 1402 دانشـگاه 
یـر  فرهنگیـان تنهـا 2۵ هـزار نفـر خروجـی داشـت. ایـن درحالـی اسـت کـه وز
گـر فضـای دانشـگاه  آموزش وپـرورش دولـت سـیزدهم سـال گذشـته گفتـه بـود ا
فرهنگیان از سـال تاسـیس طبق برنامه توسـعه پیدا می کرد باید امروز سـالی 40 

هزار معلم ورودی و 40 هزار خروجی می داشت. 
از طریق آزمون های اســـتخدامی ســـال گذشـــته حدود 60 هزار نفر اســـتخدام 
شده اند. براساس گفته های وزیر ، آموزش وپرورش امسال 129 هزار معلم جذب 
کرده اســـت. در آن ســـمت ماجرا ارقام عجیب مطرح شـــده از سوی مسئولان 
آموزش وپرورش، نامعلوم بودن عدد کمبود معلم است. حاجی بابایی، رئیس 
کســـیون فرهنگیان مجلس در ســـال 1401 گفته بود که آموزش وپرورش 300  فرا
هزار نفر کمبود معلم دارد. علی فرهادی، ســـخنگوی وزارت آموزش وپرورش 
نیـــز دربـــاره کمبود معلم در مدارس اظهار کرده بود: »در مهرماه 1402، 203 هزار 

کمبود معلم داشتیم.« اکنون اما برای سال تحصیلی 1403 گفته می شود که 176 
یم و از این عدد 93 هزار معلم تامین شده است.  هزار معلم کمبود قطعی دار
علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش وپرورش 21 شهریورماه امسال گفته بود: 
یم که با توجه به تمهیدات صورت گرفته 93  » 176 هزار کمبود قطعی معلم دار
یس باید تامین کنیم.  هزار نفر از این تعداد کم می شود و بقیه را از اضافه تدر
همچنین امســـال 74 هزار معلم بازنشســـته شـــده اند که 26 هزار نفر متقاضی 

یس خواهند داشت.« ادامه خدمت شده و مهرماه در مدارس تدر
 علیرضا منادی سفیدان ، رئیس کمیسیون و تحقیقات آموزش مجلس شورای 
ی گفته بود: »متاسفانه  اسلامی درباره موضوع کمبود معلم در مهرماه سال جار
موضوع کمبود معلم واقعیتی است که سال گذشته نیز با آن مواجه بوده ایم. 
ما زمانی که 12 میلیون دانش آموز داشتیم بیش از یک میلیون معلم داشتیم، 
یادی از معلمان بازنشســـته می شـــوند،  امـــا حـــالا کـــه به صورت یکجا تعداد ز
که  حفره های بزرگی ایجاد خواهد شد. لذا باید به این موضوع توجه کنیم، چرا
برای مهرماه قطعا با کمبود معلم مواجه خواهیم شد. من فکر می کنم امسال 

مهرماه با 70 الی ۸0 هزار کمبود معلم مواجه باشیم.«

   ردصلاحیتعمومی
وسوالاتبیپاسخ2500داوطلب

همان طور که در سطور بالا نیز اشاره شد، آموزش وپرورش برای جبران کمبود 
ی  ی و دبیری، نیرو ی چندین مرحله آزمون استخدامی آموزگار معلم طی برگزار
جدیـــد بـــه بدنه خود وارد کرد. جذب معلم از طریق آزمون اســـتخدامی در دو 
مرحلـــه آزمـــون کتبـــی و گزینش صورت گرفت. در یکـــی از بندهای اعلامی از 
سوی سازمان سنجش در رابطه با شرایط پذیرش داوطلبان آزمون استخدامی 
ی آمده است: »افراد معرفی شده، علاوه بر واجد شرایط بودن در بررسی  آموزگار

یابی در هر  یابی تکمیلی و داشتن امتیاز ارز ، شرکت در فرآیند ارز شرایط احراز
یک از حیطه ها، الزاما باید دارای تاییدیه صلاحیت های عمومی گزینش نیز 
ی است  باشند.« این بند، بند دوم اطلاعیه پذیرش آزمون استخدامی آموزگار
و مربوط به شرایط عمومی داوطلبان مانند اعتقادات دینی، عقاید سیاسی و 
فعالیت های اجتماعی داوطلبان است و ذیل این بند مثلا پوشش، مشارکت 

در فعالیت های فرهنگی-سیاسی و اجتماعی افراد بررسی می شود. 
و مســتندات  براســاس تماس هــای مکــرر خواننــدگان »فرهیختــگان« 
یافت شــده از ســوی داوطلبــان آزمــون اســتخدامی آموزش وپــرورش، ظاهــرا  در
در اعطــای نمــره بخــش عمومــی مصاحبه هــای ادارات کل آموزش وپــرورش و 
حتــی ادارات آموزش وپــرورش برخــی شهرســتان ها اعمــال ســلیقه کرده انــد و 
تمــام جوانــب انصــاف رعایــت نشــده اســت. ذیــل رد عمومــی داوطلبــان آزمــون 
اســتخدامی و پیــرو همــان بنــد، بــه افــراد رد صلاحیــت شــده بخــش عمومــی 
ی»کــد2« می گوینــد. درحــال حاضــر 2۵00نفــر کــد2  آزمــون اســتخدامی آموزگار
یافــت کرده انــد و بــا وجــود تجمعــات و مطالبــه بــرای پاســخگویی در رابطــه  در
بــا دلیــل ردشــان توســط هســته گزینــش امــا آموزش وپــرورش هیچ گونــه پاســخ 
گفتــه نمانــد  دربیــن افــرادی  روشــنی بــه آنهــا ارائــه نمی دهــد. در ایــن میــان نا
یافــت کرده انــد، افــراد معتقــد بــه آرمان هــای اصیــل انقــلاب بــا  کــه کــد2 در
فعالیت هــای فرهنگــی و اجتماعــی نیــز پیــدا می شــود. یــا بــرای مثــال حتــی 
ی بــا آموزش وپــرورش  افــرادی رد شــده اند کــه 10 تــا 17 ســال ســابقه همــکار
داشــته اند و ایــن بــار قصــد داشــته اند تــا از طریــق آزمــون اســتخدامی وارد بدنــه 
آموزش وپــرورش شــوند. نماینــدگان ایــن 2 هــزار و ۵00 داوطلــب می گوینــد کــه 
آموزش و پــرورش همچنــان پاســخ روشــنی بــه آنهــا نــداده اســت و آنچــه کــه گفته 
شــده ایــن اســت کــه ردیــف استخدامی شــان از طریــق تکمیل ظرفیــت پــر 
شــده و از آنهــا درخواســت شــده تــا در آزمون هــای بعــدی اســتخدامی شــرکت 

یافــت کرده انــد.  کننــد. ایــن درصورتــی اســت کــه افــراد نمــره علمــی لازم را در
البته اعمال ســـلیقه از ســـوی برخی مدیران شهرســـتانی و اســـتانی نیز برای 
قبولی در آزمون بســـیار گزارش شـــده اســـت و افراد از طریق رابطه و نه ضابطه، 
یافت کرده اند. در این میان حتی افرادی طی تماس های مکرر  نمره قبولی در
به خبرنگار »فرهیختگان« گفته اند که از طریق اعطای ســـلیقه ای نمره، نمره 
ی  حدنصاب لازم برای شهرستان بالا رفته است و داوطلبان شایسته همکار
بـــا آموزش وپـــرورش از قبولـــی بازمانده انـــد. همچنین براســـاس شـــنیده های 
»فرهیختگان«، تحقیقات محلی برای داوطلبان از طریق پیمانکاران صورت 
گرفته است و نه نیروهای حراست آموزش وپرورش شهرستان ها و استان ها.

   اعمالسلیقهدراستخدامهاقابلچشمپوشینیست
پای این اعمال سلیقه در ورودی های جدید آزمون آموزگاری و حواشی آن حتی 
به مجلس نیز کشیده شده است.  سیدنجیب حسینی  در نشست علنی دهم 
تیرماه امسال مجلس شورای اسلامی پس از قرائت گزارش وزیر آموزش و پرورش 
در رابطـــه بـــا اتخـــاذ تدابیـــر لازم برای ســـال تحصیلـــی 1404-1403، گفته بود: 
گرچـــه اســـتخدام 72 هـــزار نفر جـــای قدردانی دارد، اما فرآیند اســـتخدامی  »ا
باعـــث نارضایتـــی مردم شـــده اســـت. در واقع درصد نمره کتبـــی و علمی در 
این اســـتخدام شـــرط اول است اما نمی توان از اعمال سلیقه در استخدام ها 
که این اتفاق به کرات رخ می دهد، لذا اســـتخدام افراد  چشم پوشـــی کرد، چرا

ی است.« براساس عدالت در آموزش وپرورش امری ضرور
ی  البتـــه کـــه تلاش های آموزش وپرورش برای جبران کمبود نیرو از طریق برگزار
آزمون استخدامی قابل تقدیر است اما در این میان چه کسی باید پاسخگوی 
روزهای هدر رفته جوانانی باشد که شوق خدمت به کودکان کشور را دارند اما 

موانع جدی مانند سلیقه ها مانع راه شان است؟

»فرهیختگان«جملاتنابوقدرتادبیاتسازیشهیدسیدحسننصراللهرابازخوانیمیکند

سید؛ استاد رسانه

داوطلبانآزموناستخدامیآموزگاریازاعمالسلیقهدراستخدامیهایآموزشوپرورشمیگویند

چرا چالش کمبود معلم حل نمی شود؟
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